PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N.0 1644, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2014.

" Dispõe sobre abertura de Crédito Ad iciona l

Especial no valor de R$ 117.516, 17"

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prereito Municipal de Espíri to Santo do Turvo. Estado
de São Paulo, e no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal n°
718/2014;

DECRETA:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir junto a Secretaria

Municipa l de Planejamento Urbano, de acordo com a Lei Municipal n° 718/20 14, em seu artigo 3°. urn

Crédito Ad iciona l Especial no valor de R$ I 17.5 16,17 (Cento e dezessete mil, qu inl1eotos e dezesseis

reais e dezessete centavos), conforme abaixo:

02.00.00- Poder Executivo
02.14.00- Secretaria Municipal de Planejamento Urbano

15.451.0013.1.003 - Recapeamento Asfá ltico

604 - 02 - 4.4.90.5 1.00 - Obras e lnsta lações

608 - O 1 -4 .4.90.51.00 - Obras e Insta lações

R$ 1 I 0.000,00

R$ 7.5 16, 17

Par·agrafo Único - As despesas para atendimento do presente Cred ito Adiciona l
Especial no valor de R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais) será suportadas excesso de arrecadação a se
verificar no exercício e o va lor de R$ 7.5 16, 17 (Sete mil, quinl1entos e dezesseis e dezessete centavos)
por anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente:

02.00.00 - Poder Executivo
02.14.00 - Secretaria Municipal de P lanejamento Urbano

246 - O I - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica R$ 7.5 I 6.1 7

ARTIGO r- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se, nos termos do art igo 99 da LOM.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 06 de Fevereiro de 20 14.

Prefeito Municipal

Rua Llno dos Santos. sfn• - Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000